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Notat om Børn, Unge & Sorg

Børn, Unge & Sorg henvender sig til børn og unge, som føler sorg 
over forældre eller søskende, der er alvorligt syge eller døde. Børn, 
Unge & Sorg er pr. 1. januar 2011 lagt sammen med Egmont Fondens 
Løvehjerte og derfor er målgruppen udvidet til 0-28 år, hvor den før 
kun var 16-28 år. Der er rådgivninger i Odense, Århus og København 
og derudover er der nationale tilbud i form af chat, telefonrådgivning 
og forum på hjemmesiden. 

Hvis Børn, unge og Sorg bevilliges midler, vil midlerne gå til Børn, 
Unge & Sorgs aktiviteter for børn op til 18 år Børn, Unge & Sorg har 
oplyst, at de gerne vil gøre en særlig indsats for at synliggøre deres 
tilbud i forhold til relevante samarbejdspartnere i Københavns 
Kommune (daginstitutioner, fritidsordninger, skoler, forvaltninger, 
myndighedscentre mv.). Børn, Unge & Sorg vil også gerne tilbyde 
fyraftensmøder for medarbejdere i Københavns Kommune, f.eks. 
ansatte i daginstitutioner, lærere mv., så de kan lære, hvordan de skal 
håndtere børn og unge i sorg.

Børn, Unge & Sorgs rådgivning i København har eksisteret siden år 
2000. Der gives rådgivning og støtte til unge, der kommer fra hele 
Region Hovedstaden, og især unge fra Københavns Kommune. 2 ud af 
3 unge der henvendte sig til rådgivningen i 2009 boede i Københavns 
Kommune. De unge, som henvender sig, får primært terapi i 
forskellige grupper og individuelle samtaler/terapi. På børneområdet 
kombineres sorggrupper med individuelle samtaler med børn og 
familiesamtaler. 

Henvendelser 
2009: Unge & Sorgs rådgivning i København havde i 2009 ca. 600 
personlige henvendelser, hvilket svarer til niveauet i 2008. Med de 
landsdækkende tilbud (chat, telefonrådgivning og brevkasse) blev der 
i 2009 givet rådgivning til ca. 700 unge fra Hovedstadsområdet. 

2010: Der er indført et nyt registreringssystem og derfor kan der kun 
oplyses antallet af nye henvendelser, som pr. 14. december 2010 er 
304 i rådgivningen i København. Dette er en stigning på 11 % ift. 
2009. Dertil kommer 174 henvendelser fra professionelle, familie og 
øvrigt netværk.

Brugere af gruppeforløb
En evaluering fra 2010 viser, at det mest er kvinder, som hidtil har 
deltaget i det tidligere Unge & Sorgs gruppeforløb. Samtalegrupperne 
ledes af  f r iv i l l ige  og henvender  s ig  t i l  20-28-årige ligesom 
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terapigrupperne, der dog ledes af professionelle. Gennemsnitsalderen 
er 24-25 år i de to typer af grupper. I teenagegrupperne for 16-19-
årige (ledes af professionelle) er gennemsnitsalderen til gengæld 17 år. 
Stort set alle deltagerne i gruppeforløbene er studerende eller i 
arbejde. 

Pr. 1. januar 2011 er der også gruppeforløb for børn efter 
sammenlægningen med Løvehjerte. Der er således terapi i grupper 
med 7-9 børn (grupper for hhv. 6-9-årige, 10-12-årige og 13-16-årige). 
For de 0-4-årige er det forældrene, der får rådgivningen - ligesom i 
forvaltningens Familierådgivninger.


